
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 86, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012. 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

DA ÁREA DE SECRETARIADO 

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o 
disposto na Lei 8.745/93 e Medida Provisória nº 525, de 14 de fevereiro de 2011, publicada 
no DOU em 15 de fevereiro de 2011, RESOLVE: 
 

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 
substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 80, de 12/11/2012, 
publicado no Diário Oficial da União de 14/11/2012. 
 
 

SECRETARIADO 
Classificação Candidato Nota final 

1 Leda Araújo Alves 78,33 

2 Cristiane Murari dos Santos de Araujo 77,67 

3 Janine Tasso Von Frankenberg 32,00 * 

* Desclassificada 
 
 

Diretoria de Gestão de Pessoas. 
IFRS - Câmpus Porto Alegre 

 
 

 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 08/2009 

 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


